
                                       

 
 
拝啓 貴社益々御発展の事とお慶び申し上げます。 
さて、この度弊社では生産改善セミナーを開催する事となりました。 
生産現場での作業のムリ・ムダ・ムラを解析し、現状の問題点と改善後の効果を可視化することによっ

て、改善サイクルのスピードアップに繋げられると考えております。 
実例を交えた内容となっており、日々の活動に活用できる内容となっております。 

 

セミナーテーマ 
 作業改善によるムリ・ムダ・ムラの改善 作業の標準化 作業者の教育  
講義内容 
     作業分析最適化ソフトウェア「OTRS」を活用した改善活動 

 ～ムリ・ムダ・ムラをなくし、作業の改善と最適化の推進～ 
○なぜ、改善がより必要なのか？ 
○ムリムダムラを抽出により作業平準化への活用方法と導入活用実例 
○作業分析シュミレーション 
○作業現場の見える化による教育への活用 

時  間：平成 25 年 7 月 24 日 13：30～15：30 
場  所：北上市文化交流センターさくらホール アクティングルーム 
募集定員：20 名 
受講料：無料 
申込期限：平成 25 年 7 月 23 日迄    

                     講師：㈱ブロードリーフ 
                             特販部 IE 課 大岡 明氏 

 
    会  社  名     部 署 名      氏 名 
   
   
                              株式会社 鬼柳 担当山口 
                              TEL0197-64-2356 FAX0197-64-2361 


